
Referat fra bestyrelsesmøde i Roklubben Ægir 24/11 2022 
I mødet deltog John Kløve, Heidi Andersen, Jeppe Borup og Anne Nissen. 

Der var afbud fra Anders Ægidiussen. 

 

Status på økonomien i kaproningsafdeling 
Desværre hænger økonomien i kaproningsafdelingen ikke rigtig sammen. Tilskuddet fra DFfR er lavere end 
forventet. Vi er nødt til at overveje at øge egenbetalingen for kaproerne eller at nedsætte 
aktivitetsniveauet ifm. deltagelse i stævner o.lign. 

Situationen bliver drøftet på næste bestyrelsesmøde, hvor kassereren deltager. Her bliver det blandt andet 
drøftet, om aktivitetsniveauet skal sættes ned eller egenbetalingen sættes op. 

 

Evaluering af coastalbåde 
Formanden og Lone Serup har været i Thorsminde for at prøve forskellige typer af coastal både og har 
prøvet de Liteboats, som har været udlånt af firmaet Liteboats til Ægir. 

Bestyrelsen vil forsøge at skaffe midler til en LiteDUO, som koster knap 65.000 kr. Det er en Liteboat og ikke 
en coastalbåd. Det vil sige, at bådens mål ikke lever op til de nødvendige formelle krav for at kunne bruges 
til langtursroning og kaproning. Bortset fra at LiteDUO formelt set ikke er en coastal både, så er den i øvrigt 
meget lig med coastal både. Hvis midlerne ikke kan skaffes, går bestyrelsen efter en billige coastalbåd. 

Valget faldt på LiteDUO, da den har et lænse system (self-bailer), som kan tømme det vand, der kommer 
ind i båden ved store bølger. Desuden er er LiteDUO er meget stabil og velegnet til nye roere, der skal ro 
med to årer hver. I en 2’er coastal sidder man hele tiden med fødderne i vand, hvis der først er kommet 
vand ind i båden. Det kan være en kold fornøjelse først og sidst på sæsonen. 

Link til: LiteDUO - Liteboat Danmark. 

 

Status på færøske roere 
Formanden har været i dialog med de færøske roere, som gerne vil have en færøsk båd liggende i klubben. 
Der kan potentielt blive tale om 20-30 roere, som er med på at betale reduceret kontingent (uden 
stemmeret ved generalforsamlingen) mod opbevaring af deres båd. Nogle af de potentielle medlemmer 
deltog meget aktivt i bådvasken efter standerstrygningen. Færingerne er i gang med at søge fundraising til 
en båd. De har ikke ønske om at bruge motionslokalet og klubbens egne både. 

 
Status på rengøring 
Vi har ikke fået flere timer til rengøring af Aalborg Kommune, men halvdelen af den tildelte tid, vil om 
vinteren blive brugt i træningslokalet. En frivillig hånd med en våd klud er derfor altid velkommen på 
førstesalen i klubhuset. Rengøring af borde efter medlemmernes brug kunne godt være bedre. Ligesom 
tømning af opvaskemaskine gerne må foretages, så snavset service kan puttes i opvaskemaskinen, fremfor 
blot at stille snavset service på køkkenbordet. 

 

Uddeling af pokaler 
Lone Serup fik standeren ved standerstrygningen i efteråret. 

Den årlige uddeling af kammeratskabspokalen og Knud Blochs lederpokal vil blive uddelt ved 
generalforsamlingen i 2023 sammen med kilometerpokalerne. 



Der er ingen medlemmer, som har opnået sølv- og guldårer i 2022 for henholdsvis 1.000 km og 5x 1.000 
km, dog er der 6 roere, der allerede har fået sølvåre, som igen har opnået målet for sølvåre. 

Ægirs Venner uddeler desuden en pris ved støtteforeningens egen generalforsamling i løbet af foråret. 

Jan Tengsted er tidligere blevet udnævnt som æresmedlem i klubben. Der er nu kommet et billede op af 
Jan på 1. sal i rækken af klubbens øvrige æresmedlemmer over skabet med pokalerne. 

 

Fredagsfester i Karolinelund i 2023 
Bestyrelsen har tilkendegivet overfor Skråen, at vi gerne vil hjælpe ifm. Fredagsfesterne i Karolinelund i 
2023. Håbet er, at medlemmerne bakker op, så der kan komme lidt ekstra penge i klubkassen. Der er pt. 
Ikke planer om deltagelse ved Skovrock i Skovdalen, der foregår i næsten samme periode som 
Fredagsfesterne, da antallet af frivillige hænder i klubben er begrænset. 

 

Generalforsamling torsdag 9. marts 2023 
Næste års generalforsamling i roklubben bliver torsdag 9. marts 2023. Dagsorden følger. 

Der skal blandt andet drøftes ændring af vedtægter og langtursreglement. Klubbens medlemmer får som 
altid mulighed for også at komme med punkter til dagsordenen. 

I 2023 (ulige år) er formand og et øvrigt medlem på valg. Både John og Anne genopstiller til bestyrelsen. I 
2024 (lige år) er kasserer, sekretær/næstformand og et øvrigt medlem på valg (Anders, Heidi og Jeppe). 
 
Datoer til kalenderen 

• Generalforsamling i Roklubben Ægir 9/3 2023 kl. 19.00 
• Skole OL 13/3 2023 
• Forårsrengøring 18/3 2023 
• Standerhejsning 25/3 2023 

 

 


